



# Majo GUZMÁN

## EXPERIENCIA LABORAL

Bircham International University | Catedrática para Latinoamérica.

2021 - Actualidad

Ministerio de Medio Ambiente | Gerente de Comunicaciones y Educación Ambiental

Junio 2022 - Actualidad

Velar por la buena imagen institucional y de su titular a través de la buena gestión de campañas de comunicación interna y externa, para educar a la población e incentivarla a generar cambios de conducta para la protección del medio ambiente.

Ministerio de Medio Ambiente | Jefe de Contenido Digital

Diciembre 2019 - Enero de 2022

Creación de estrategias digitales para campañas de concientización, diseño de mensajes claves y dirección de contenido, producciones y look and feel de la marca.

BEC | Coordinadora de Mercadeo

Agosto 2019 - Diciembre 2019

Creación de campañas, estrategias de comunicación y promociones sobre la Universidad para Latinoamérica.

Ogilvy | Social Media Executive

Agosto 2017 - Agosto 2019

Creación de contenido para campañas digitales, producciones creativas, fotografías de alimentos y análisis de resultados para marcas centroamericanas.

Grupo Plan B | Community Manager

Enero - Agosto 2017

Creación de contenido para canales digitales de marcas de moda y centros comerciales de El Salvador.

## HABILIDADES



Organización de equipos



Creativa



Proactividad

## PERFIL

Trabajadora, creativa y organizada. Especializada en la comunicación digital y amante de la comunicación social. Ambiciosa, y entusiasta en seguir creciendo y evolucionando en mi profesión, para desarrollar equipos, generar grandes resultados y al mismo tiempo aprender nuevas habilidades, para desarrollar mis capacidades.

## CONTACTO

📍 Santa Tecla, La Libertad, ES.

✉️ majoguzman@gmail.com

📱 @foodtalesmj

## EDUCACIÓN

Master Executive MBA  
Digital Business | Universidad de Cádiz

Master in Marketing & Digital Media | Bircham International University

Lic. Ciencias de la Comunicación | UJMD

## COMPETENCIAS

- Comunicación institucional y social
- Desarrollo de campañas publicitarias creativas
- Trabajo estratégico